VERANSTALTUNGSKALENDER

November 2025

mC Seniorenstift Ludwigsburg
gemeinnutzige Gesellschaft mbH

Betreutes Wohnen



15.00

9.30
10.30
10.00
15.00
15.00

9.15
10.15
15.00

15.30
16.30

10.00

11.00

14.00
14.30

15.00
15.00

17.00

10.30
11.30
11.00

10.00
11.00
16.00

11.00

12.00

14.30
15.30

16.00
16.00

—
l lw[ly//l‘

Samstag, 1. November
Allerheiligen

Sonntag, 2. November

~lanztee 60plus®
mit Live Musik von Florian Geibel

Montag, 3. November
Sturzpravention '
Gedachtnistraining Gruppe 1
Essensausschuss
Bingo
Jakkolo

Dienstag, 4. November

Gymnastik Gruppe 1
Gymnastik Gruppe 2
Kunstgenuss am Nachmittag

Thema: ,Provenienzforschung - iiber die

Herkunft von Objekten*
Skatrunde

Optik Bessler

Service rund um die Brille
Anmeldung an der Rezeption

Mittwoch, 5. November
Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -

Themen aus Geschichte und Gegenwart
Thema: ,Das Baltikum - der Untergang der

Hanse®

Sprechstunde

mit Stiftsdirektor Thomas Holler
Computersprechstunde

Hakeln und Stricken

mit Petra Udvary

Gemeinsames Singen!
Gedéachtnistraining Gruppe 2

Restaurant

Gymnastikraum
Besprechungsraum
Familienraum
Familienraum
Tagestreff

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Vortragssaal

Familienraum
Besprechungsraum

Vortragssaal

Anmeldung in der
Verwaltung
Bibliothek

Bibliothek

Vortragssaal
Besprechungsraum



9.15
10.00
10.15
14.15
15.00
15.00

16.30

9.30
9.30
10.30
15.30

16.30

9.30
10.30
14.30
15.00
15.00

10.15
10.30
11.30

17.30

10.30
11.30
15.30

Donnerstag, 6. November

Gymnastik Gruppe 1

Deko-Gruppe

Gymnastik Gruppe 2

Entspannung

Generalprobe der Kabarett-Gruppe
Themennachmittag

»-vom Tanzen und Schwofen“
Englisch Club mit Polly Loffler

Freitag, 7. November

Rickengymnastik

Sturzprdvention

Gedachtnistraining Gruppe 3
Gottesdienst mit Abendmahl

mit Ulrike Conzelmann

~Service-Freitag*

Rundum-Service fiir lhre Horsysteme mit
Frau Bischoff vom Horforum Wied

Samstag, 8. November

Sonntag, 9. November

Montag, 10. November

Sturzpravention

Gedachtnistraining Gruppe 1
Gemeinsames Trommeln ,Drums Alive”
Bingo

Jakkolo

Gymnastikraum
Kunstwerkstatt
Gymnastikraum
Bibliothek
Vortragssaal
Familienraum

Bibliothek

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Vortragssaal

Abgabe der Gerate bis
14.00 an der Rezeption

Gymnastikraum
Besprechungsraum
Gymnastikraum
Familienraum
Tagestreff



9.15
10.15
15.00

15.30

10.00

14.00
14.30

15.00
15.00
15.30

9.15
10.00
10.15
14.15
10:00

16.30

10.00
11.00

11.00

14.30
15.30

16.00
16.00

10.00
11.30
11.00

11.00

18.00

A

§% A ELL N

0l

RAlREE,

Dienstag, 11. November

Gymnastik Gruppe 1

Gymnastik Gruppe 2

Auftritt der Kabarett-Gruppe

~Café Crime“

Anmeldung beim Aktivitdtenteam - 484
Skatrunde

Ny |

| ==V

Mittwoch, 12. November

Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -
Themen aus Geschichte und Gegenwart
Thema: ,Das Baltikum - neue Grenzen und
Herrschaften®

Computersprechstunde

Hakeln und Stricken

mit Petra Udvary

Gemeinsames Singen!
Gedéachtnistraining Gruppe 2
Service-Termin der

Kreissparkasse Ludwigsburg

Donnerstag, 13. November

Gymnastik Gruppe 1

Deko-Gruppe

Gymnastik Gruppe 2

Entspannung

Bibel im Gesprach

»Alles hat seine Zeit“ Prediger 3,1-11
Englisch Club mit Polly Loffler

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Vortragssaal

Familienraum

Vortragssaal

Bibtiothek
Bibliothek

Vortragssaal

Besprechungsraum

Tagestreff

Gymnastikraum
Kunstwerkstatt
Gymnastikraum
Bibliothek
Bibliothek

Bibliothek



9.30
9.30
10.30
15.00

16.30

9.30
10.30
15.00
15.00
16.00

9.15
10.15
15.30
16.00

10.30
11.30

10.00
11.00

Rlckengymnastik

Sturzprdvention

Gedachtnistraining Gruppe 3
Literaturkreis

mit Dr. Orla-Maria Fels

Thema: Charles Lewinsky - ,Rauch und
Schall”

Laternenumzug

Samstag, 15. November

Sonntag, 16. November

Montag, 17. November

Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 1
Bingo

Jakkolo

Treffen Stiftsbeirat

Dienstag, 18. November

Gymnastik Gruppe 1

Gymnastik Gruppe 2

Skatrunde

Auftritt der Kabarett-Gruppe

»Café Crime*

Anmeldung beim Aktivititenteam - 484

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Vortragssaal

Bitte Plakate beachten

Gymnastikraum
Besprechungsraum
Familienraum
Bibliothek
Tagestreff

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Familienraum
Vortragssaal



10.00

14.00
14.30

15.00
15.00

9.15

9.30
10.15
10.00
11.15
14.15
15.30

16.30
17.30

10.00 -

14.30
15.30

16.00
16.00

10.00

11.00
11.30
12.00

18.00

17.00

Mittwoch, 19. November

Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -

Themen aus Geschichte und Gegenwart
Thema: ,Das Baltikum - neue Grenzen und

Herrschaften®
Computersprechstunde
Hakeln und Stricken

mit Petra Udvary
Gemeinsames Singen!
Gedachtnistraining Gruppe 2

Donnerstag, 20. November

Gymnastik Gruppe 1
Kulturausschuss

Gymnastik Gruppe 2
Deko-Gruppe

Gymnastik Gruppe 3
Entspannung

Gottesdienst zum Ewigkeitssonntag
mit Ulrike Conzelmann
Englisch Club mit Polly Loffler
Gansebesen

Bitte Einladung beachten

Freitag, 21. November

Keine Gruppenveranstaltungen

Samstag, 22. November

Sonntag, 23. November

Adventsbasar
mit vielen schonen Dingen

Vortragssaal

Bibliothek
Bibliothek

Vortragssaal
Besprechungsraum

Gymnastikraum
Tagestreff
Gymnastikraum
Kunstwerkstatt
Gymnastikraum
Bibliothek
Vortragssaal

Bibliothek
Restaurant

Vortragssaal/
Gymnastikraum/
Besprechungsraum



9.30
10.30
14.30
15.00
15.00
18.30

9.15
10.15
15.30
15.00

18.00

10.00

14.00
14.30

15.00
15.00
ab

10.00
11.00

11.00

14.30
15.30

16.00
16.00
17.00

—

i | b il
Montag, 24. November

Sturzpravention

Gedachtnistraining Gruppe 1
Gemeinsames Trommeln ,Drums Alive®
Bingo

Jakkolo

Damenrunde mit Doris Linhart-Beck
Anmeldung beim Aktivitatenteam -484

Dienstag, 25. November
Gymnastik Gruppe 1
Gymnastik Gruppe 2
Skatrunde
Philosophisches Café
Thema: ,Buddhismus - zwischen
Philosophie und Religion®
Auftritt der Kabarett-Gruppe
»Café Crime*
Anmeldung beim Aktivitdtenteam - 484

Mittwoch, 26. November

Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -
Themen aus Geschichte und Gegenwart

Thema: ,Das Baltikum - neue Grenzen und

Herrschaften®
Computersprechstunde
Hakeln und Stricken

mit Petra Udvary
Gemeinsames Singen!
Gedachtnistraining Gruppe 2
Mittwochsvesper
Anmeldung beim Service

Gymnastikraum
Besprechungsraum
Gymnastikraum
Familienraum
Tagestreff
Familienraum

Gymnastikraum
Gymnastikraum
Familienraum
Vortragssaal

Vortragssaal

Vortragssaal

Bibliothek
Bibliothek

Vortragssaal
Besprechungsraum
Restaurant



9.15
10.00
10.15
14.15
14.30

16.30
18.30

9.30
9.30
10.30
15.00

10.00
11.30
11.00

18.00

10.15
10.30
11.30
16.00

|._u:::|:|:n |k\\| |

Donnerstag, 27. November
Gymnastik Gruppe 1

Deko-Gruppe

Gymnastik Gruppe 2

Entspannung

Offene Hausflihrung fiir Angehdrige
und interessierte Gaste, die gerne unser
Haus kennenlernen mdchten

Englisch Club mit Polly Loffler
Herrenrunde mit Lars Konig

Freitag, 28. November
Rlckengymnastik
Sturzpravention
Gedachtnistraining Gruppe 3
Literaturkreis
mit Dr. Orla-Maria Fels
Thema: Robert Seethaler - ,Ein ganzes
Leben®

Samstag, 29. November

Sonntag, 30. November
1. Advent

- Anderungen vorbehalten -

-9-

Gymnastikraum
Kunstwerkstatt
Gymnastikraum
Bibliothek
Treffpunkt Rezeption

Bibliothek
Familienraum

Vortragssaal
Gymnastikraum
Besprechungsraum
Vortragssaal



