





# **VERANSTALTUNGSKALENDER**

# November 2025

mC Seniorenstift Ludwigsburg gemeinnützige Gesellschaft mbH

**Betreutes Wohnen** 







## Samstag, 1. November Allerheiligen

		Sonntag, 2. November	
15.00 -	17.00	"Tanztee 60plus"	Restaurant
		mit Live Musik von Florian Geibel	
	40.70	Montag, 3. November	Company and House comp
9.30	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 1	Besprechungsraum
10.00 -	11.00	Essensausschuss	Familienraum
15.00		Bingo	Familienraum
15.00		Jakkolo	Tagestreff
		Dienstag, 4. November	
9.15	10.00	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15	11.00	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
15.00	16.00	Kunstgenuss am Nachmittag	Vortragssaal
		Thema: "Provenienzforschung – über die	
		Herkunft von Objekten"	
15.30		Skatrunde	Familienraum
16.30		Optik Bessler	Besprechungsraum
		Service rund um die Brille	
		Anmeldung an der Rezeption	
		Mittwoch, 5. November	
10.00 -	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -	Vortragssaal
		Themen aus Geschichte und Gegenwart	
		Thema: "Das Baltikum – der Untergang der	
		Hanse"	
11.00 -	12.00	Sprechstunde	Anmeldung in der
		mit Stiftsdirektor Thomas Holler	Verwaltung
14.00 -	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
14.30 -	15.30	Häkeln und Stricken	Bibliothek
		mit Petra Udvary	
15.00 -	16.00	Gemeinsames Singen!	Vortragssaal
15.00 -	16.00	Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum







## Donnerstag, 6. November

9.15 -	10.00	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00 -	11.30	Deko-Gruppe	Kunstwerkstatt
10.15 -	11.00	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
14.15		Entspannung	Bibliothek
15.00 -	16.00	Generalprobe der Kabarett-Gruppe	Vortragssaal
15.00 -	16.00	Themennachmittag	Familienraum
		"vom Tanzen und Schwofen"	
16.30 -	18.00	"vom Tanzen und Schwofen" Englisch Club mit Polly Löffler	Bibliothek

#### Freitag, 7. November

9.30 -	10.15	Rückengymnastik	Vortragssaal
9.30 -	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30 -	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
15.30		Gottesdienst mit Abendmahl	Vortragssaal
		mit Ulrike Conzelmann	
16.30 -	17.30	"Service-Freitag"	Abgabe der Geräte bis
		Rundum-Service für Ihre Hörsysteme mit	14.00 an der Rezeption
		Frau Bischoff vom Hörforum Wied	

#### Samstag, 8. November

### Sonntag, 9. November

# Montag, 10. November

9.30	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 1	Besprechungsraum
14.30	15.30	Gemeinsames Trommeln "Drums Alive"	Gymnastikraum
15.00		Bingo	Familienraum
15.00		Jakkolo	Tagestreff







### Dienstag, 11. November

9.15	=	10.00	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15	-	11.00	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
15.00			Auftritt der Kabarett-Gruppe "Café Crime"	Vortragssaal
			Anmeldung beim Aktivitätenteam - 484	
15.30			Skatrunde	Familienraum
			Mittwoch, 12. November	
10.00	-	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner - Themen aus Geschichte und Gegenwart Thema: "Das Baltikum – neue Grenzen und Herrschaften"	Vortragssaal
14.00	-	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
14.30	-	15.30	Häkeln und Stricken mit Petra Udvary	Bibliothek
15.00	-	16.00	Gemeinsames Singen!	Vortragssaal
15.00	-	16.00	Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum
15.30			Service-Termin der	Tagestreff
			Kreissparkasse Ludwigsburg	

#### Donnerstag, 13. November

9.15 -	10.00	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00 -	11.30	Deko-Gruppe	Kunstwerkstatt
10.15	11.00	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
14.15		Entspannung	Bibliothek
10:00 =	11.00	Bibel im Gespräch	Bibliothek
		"Alles hat seine Zeit" Prediger 3,1-11	
16.30 =	18.00	Englisch Club mit Polly Löffler	Bibliothek







### Freitag, 14. November

9.30	-	10.15	Rückengymnastik	Vortragssaal
9.30	-	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	-	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
15.00	-	16.00	Literaturkreis	Vortragssaal
			mit Dr. Orla-Maria Fels	
			Thema: Charles Lewinsky – "Rauch und	
			Schall"	
16.30			Laternenumzug	Bitte Plakate beachten

### Samstag, 15. November

### Sonntag, 16. November

### Montag, 17. November

9.30 -	10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30 -	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 1	Besprechungsraum
15.00		Bingo	Familienraum
15.00		Jakkolo	Bibliothek
16.00		Treffen Stiftsbeirat	Tagestreff
		Dienstag, 18. November	
9.15 =	10.00	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15	11.00	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
15.30		Skatrunde	Familienraum
16.00		Auftritt der Kabarett-Gruppe "Café Crime"	Vortragssaal

Anmeldung beim Aktivitätenteam - 484







#### Mittwoch, 19. November

10.00 -	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner - Themen aus Geschichte und Gegenwart Thema: "Das Baltikum – neue Grenzen und Herrschaften"	Vortragssaal
14.00 -	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
14.30 -	15.30	Häkeln und Stricken mit Petra Udvary	Bibliothek
15.00 =	16.00	Gemeinsames Singen!	Vortragssaal
15.00 -	16.00	Gedächtnistraining Gruppe 2	Besprechungsraum

#### Donnerstag, 20. November

9.15	2	10.00	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
9.30			Kulturausschuss	Tagestreff
10.15	¥	11.00	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
10.00	-	11.30	Deko-Gruppe	Kunstwerkstatt
11.15	-	12.00	Gymnastik Gruppe 3	Gymnastikraum
14.15			Entspannung	Bibliothek
15.30			Gottesdienst zum Ewigkeitssonntag mit Ulrike Conzelmann	Vortragssaal
16.30	=	18.00	Englisch Club mit Polly Löffler	Bibliothek
17.30			Gänsebesen	Restaurant
			Bitte Einladung beachten	

#### Freitag, 21. November

Keine Gruppenveranstaltungen

#### Samstag, 22. November

#### Sonntag, 23. November

10.00 - 17.00 Adventsbasar Vortragssaal/
mit vielen schönen Dingen Gymnastikraum/
Besprechungsraum







# Montag, 24. November

9.30 10.30 14.30 15.00 15.00 18.30	2	10.30 11.30 15.30 16.00	Sturzprävention Gedächtnistraining Gruppe 1 Gemeinsames Trommeln "Drums Alive" Bingo Jakkolo Damenrunde mit Doris Linhart-Beck Anmeldung beim Aktivitätenteam -484	Gymnastikraum Besprechungsraum Gymnastikraum Familienraum Tagestreff Familienraum
			Dienstag, 25. November	
9.15	=	10.00	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.15	¥	11.00	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
15.30			Skatrunde	Familienraum
15.00			Philosophisches Café	Vortragssaal
			Thema: "Buddhismus – zwischen	
40.00			Philosophie und Religion"	Vortragssaal
18.00			Auftritt der Kabarett-Gruppe "Café Crime"	voitiayssaat
			Anmeldung beim Aktivitätenteam - 484	
			Mittwoch, 26. November	
10.00	2	11.00	Mittwochsrunde mit Frau Kirchner -	Vortragssaal
			Themen aus Geschichte und Gegenwart Thema: "Das Baltikum – neue Grenzen und	
			Herrschaften"	
		4 4 7 0		
14.00	-	14.30	Computersprechstunde	Bibliothek
14.00 14.30		14.30 15.30	Computersprechstunde Häkeln und Stricken	Bibliothek Bibliothek
			•	
	-		Häkeln und Stricken	
14.30	-	15.30	Häkeln und Stricken mit Petra Udvary	Bibliothek
14.30 15.00	-	15.30 16.00	Häkeln und Stricken mit Petra Udvary Gemeinsames Singen!	Bibliothek Vortragssaal







#### Donnerstag, 27. November

9.15		10.00	Gymnastik Gruppe 1	Gymnastikraum
10.00	-	11.30	Deko-Gruppe	Kunstwerkstatt
10.15	-	11.00	Gymnastik Gruppe 2	Gymnastikraum
14.15			Entspannung	Bibliothek
14.30			Offene Hausführung für Angehörige und interessierte Gäste, die gerne unser Haus kennenlernen möchten	Treffpunkt Rezeption
16.30	-	18.00	Englisch Club mit Polly Löffler	Bibliothek
18.30			Herrenrunde mit Lars König	Familienraum
			Freitag, 28. November	
9.30	-	10.15	Rückengymnastik	Vortragssaal
9.30		10.30	Sturzprävention	Gymnastikraum
10.30	-	11.30	Gedächtnistraining Gruppe 3	Besprechungsraum
15.00	=	16.00	Literaturkreis mit Dr. Orla-Maria Fels Thema: Robert Seethaler – "Ein ganzes	Vortragssaal

Samstag, 29. November

Leben"

Sonntag, 30. November 1. Advent

- Änderungen vorbehalten -